РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07  мая    2021 года                                 		                               № 40
с. Сарала

«О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории Саралинского сельсовета в период времени  с 11 часов 00 минут  08 мая 2021 г.  до 23 часов 00 минут 09 мая 2021г.»

                  В целях недопущения нарушений общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005г. № 94-РХ «О государственном регулировании производства этилового спирта, алкогольной продукции на территории  Республики Хакасия», руководствуясь Уставом Администрации  Саралинского сельсовета,               п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить индивидуальным предпринимателям розничную продажу алкогольной продукции на территории Саралинского сельсовета в период времени с 11 часов 00 минут 08 мая 2021г. до 23 часов 00 минут 09 мая 2021г.
1. Постановление  вступает в силу со дня его принятия и  подлежит
обнародованию на официальном сайте Администрации Саралинского сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Саралинского сельсовета                                                              А.И. Мельверт